

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๓๗๖/๒๕๕๘ ลงวันที่
๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านร่องยาง จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๘ บ้านร่องยาง ตำบล
ชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๒๓๔,๐๐๐...บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านร่องยาง หมู่ที่ ๘

ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน ๒ จุด ดังนี้

จุดที่ ๑ ซอยหน้าวัดสายเหนือ (บ้านนางสำเภา แก้วโต) ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๙.๐๐ เมตร หนา

๐.๑๕ เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๙๙ ตารางเมตร

จุดที่ ๒ สายบ้านนางใบ สมศรี ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงดินลูกรังไหล่

ทางข้างละ ๐ - ๐.๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๓๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พัน-
บาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

พ.จ.อ.....กรรมการ

(สุพล สังข์ทอง)

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
มีนาคม ๒๕๕๖

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ตามคำสั่งที่ 376/2558 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ซอย ดังนี้ 1. หน้าวัดสายเหนือ(นางสำเภา แก้วโต) 2. ซอย บ้านนางใบ สมศรี หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสม และ มีความเห็นชอบ เป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ซอย ดังนี้ 1. หน้าวัดสายเหนือ (นางสำเภา แก้วโต) 2. ซอยบ้านนางใบ สมศรี หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	176,385.94	1.3365	235,739.81	
2	ป้ายบอกโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,739.81	
	คิดเป็นเงิน			234,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	367.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	637.60 บาท/ตร.ม.			

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ คันทะเรศร์) ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ..... กรรมการ
(สุพล สังข์ทอง) เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	176,385.94	1.3365	235,739.81	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,739.81	
	คิดเป็นเงิน			234,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า	367.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	637.60 บาท/ตร.ม.			

ผู้ประมาณการ.....

(นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

ผู้ตรวจ.....

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

ผู้เห็นชอบ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ผู้อนุมัติ.....

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านร่องยาง จำนวน 2 ซอย ดังนี้ 1. ซอยหน้าวัดสายเหนือ(บ้านนางสำเนา แก้วโต) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ยาว 99.00 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ 0-0.50 เมตร 2. สายบ้านนาใบ สมศรี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 17.00 เมตร ลงดินลูกรังไหล่
ทางข้างละ 0-0.50 เมตร ขนาดหรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 367.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ส่วน โยธา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ ชำนาญ วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กิจกรรมงานก่อสร้างทาง จำนวน 2 ซอย								
1	สายหน้าวัดสายเหนือ (บ้านนางสำเนา แก้วโต)								
1.1	งานขุดหรือผิวถนน ค.ส.ล. เดิม	297.00	ตร.ม.	-	-	30.00	8,910.00	8,910.00	- ขนทิ้ง
1.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	18.00	ลบ.ม.	399.00	7,182.00	99.00	1,782.00	8,964.00	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	45.00	ลบ.ม.	1,766.00	79,470.00	306.00	13,770.00	93,240.00	
1.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	71.00	กก.	18.00	1,278.00	3.30	234.30	1,512.30	
1.5	เหล็กตะแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	299.00	ตร.ม.	28.00	8,372.00	5.00	1,495.00	9,867.00	
1.6	ท่อพีวีซี Ø 3/4"	1.00	ฟอน	50.00	50.00	-	-	50.00	
1.7	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้าง	198.00	เมตร	20.60	4,078.80	-	-	4,078.80	
1.8	ดินลูกรังไหล่ทาง	18.00	ลบ.ม.	95.00	1,710.00	99.00	1,782.00	3,492.00	
1.9	แผ่นโพน	2.00	แผ่น	15.00	30.00	-	-	30.00	
1.10	งานหยดยางรอยต่อคอนกรีต	57.00	เมตร	12.98	739.86	-	-	739.86	
1.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	29.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,857.00	3,857.00	
	รวมข้อ 1							134,740.96	ยอดยกไป



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							134,740.96	
2	สายบ้านนางใบ สมศรี								
2.1	งานปรับพื้นที่	68.00	ตร.ม.	-	-	1.64	111.52	111.52	
2.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	4.00	ลบ.ม.	399.00	1,596.00	99.00	396.00	1,992.00	
2.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	10.00	ลบ.ม.	1,766.00	17,660.00	306.00	3,060.00	20,720.00	
2.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	11.00	กก.	18.00	198.00	3.30	36.30	234.30	
2.5	เหล็กตะแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	68.00	ตร.ม.	28.00	1,904.00	5.00	340.00	2,244.00	
2.6	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	34.00	เมตร	20.60	700.40	-	-	700.40	
2.7	ดินลูกรังไหลทาง	3.00	ลบ.ม.	95.00	285.00	99.00	297.00	582.00	
2.8	ท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	10.00	ท่อน	1,149.00	11,490.00	275.00	2,750.00	14,240.00	-เทคอนกรีตรอง
2.9	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	12.00	เมตร	12.98	155.76	-	-	155.76	พื้น หนา 0.08 ม.
2.10	ค่าแรงงานประกอบแบบ	5.00	ตร.ม.	-	-	133.00	665.00	665.00	
	รวมข้อ 2							41,644.98	
	รวมข้อ 1+2							176,385.94	

(Signature)